[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06.02.2018
	№ 37-р

ЗАТО Светлый

Об  обеспечении  первичных  мер
пожарной безопасности в границах
городского округа ЗАТО  Светлый

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области:
1. Первому заместителю главы администрации – начальнику управления финансов, экономического развития и муниципального имущества администрации городского округа ЗАТО Светлый, руководителям учреждений и организаций городского округа
ЗАТО Светлый планировать выделение денежных средств на обеспечение первичными средствами тушения пожаров.
2. Директору муниципального учреждения «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый содержать источники противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним
в исправном состоянии.
3. Руководителям учреждений и организаций городского округа
ЗАТО Светлый:
установить средства сигнализации для оповещения сотрудников
в случае возникновения пожара;
обеспечить их техническое обслуживание.
4. Контроль за исполнением постановления возложить
на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа ЗАТО Светлый.
5. Отменить распоряжение администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 08.10.2009 № 387-р «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа».

2

6. Отделу организационного обеспечения управления делами опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети «Интернет» в течении десяти дней со дня его подписания.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                 подпись                 В.В. Бачкин

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения управления делами                                                                         А.С. Кузьмина
15.02.2018

image1.png